
PREGÃO ELETRÔNICO 14/2016 
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos para 
rede sem fio do CRM-MG ( Ponto de acesso indoor, solução de gerência Lan/Wlan, 
Injetor POE, Serviços de configuração/implementação de Rede wi-fi, switch, 
treinamento) conforme especificações do edital. Edital à disposição no 
site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de cadastro: Do dia 02/01/2017 ao dia 
12/01/2017 até as 14:00h, data de abertura do pregão dia 12/01/2017 às 14:01h 
(Horário de Brasília) . 
 
Vencedora: Altas Networks e Telecom Ltda, CNPJ 05.407.609/0001-01 
 
 

QUADRO DE DEMANDA 
Item Produto Qtd. Garantia/Suporte Preço Unitário R$ 

1 PONTO DE ACESSO INDOOR 28 Limited Lifetime 3.225,00 
2 SOLUÇÃO DE GERÊNCIA LAN/WLAN 2 36 Meses 14.820,00 
3 INJETOR POE 28 12 Meses 487,00 

4 
SERVIÇOS DE 
CONFIGURAÇÃO/IMPLEMENTAÇÃO DE 
REDE WI-FI 

2 - 9.000,00 

5 SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 
POE+ 9 Life time 2720,00 

6 TREINAMENTO DA SOLUÇÃO 12h 2 - 7.150,00 
 


